ra. Un rones ad hanc pcedere sunt. Quis non multus
 16 cogant. Ad illud quod opponit quod tota trinitas possedit
 et recit et creatur secundum humanam naturam. dicitur quod alios homines
 simpliciter fecit trinitas secundum omnem suam naturam. christum autem non sum-
 pliciter sed omnem naturam fecit. quod secundum divinam naturam cum so-
 lus pater genuit. et ideo non est simile de christo et aliis hominibus. Quia
 ut enim alii homines possunt dici creature dei. hinc in christo non
 17 recipit. sic in fra meo videbitur. Ad illud quod opponit quod
 nos sumus fratres christi. dicitur quod ex hoc non sequitur quod christus sit fi-
 lius totius trinitatis. sed quod nos dicamur filii dei patris per eius
 18 gratiam nos per gratiam. ipse vero per naturam sic dicitur. supra il-
 lud. ascendit ad patrem meum et patrem vestrum. Job. et. Ad illud
 quod opponit quod tres persone se habent ad personam assumptam per in-
 differentiam. dicitur quod vere est. sed non sic se habent per indifferentiam re-
 spectu persone assumptas. quod alia habitudine habet ad personam
 patris. alia ad personam spiritus sancti. Cum autem dicitur christus est filius dei pa-
 tris. hoc magis dicitur respectu nature assumptas quam assumptam.
 quod patris. quod filius patris unigenitus et naturalis. et ideo non illa non
 19 cogit. quod ab insufficienti procedit. Ad illud quod opponit
 quod pater non dicitur pater respectu filii. sed etiam respectu aliorum
 quod est causa principium et ipse. dicitur quod sic pater dicitur taliter ali-
 quos adoptat. et eorum pater est ipse. sic etiam christus per generationem
 ipsam potest dici filius virginis. non tamen potest claudere quod sit filius ro-
 nis trinitatis. Non enim est simile. Nulla est confusio personarum
 incurrunt. nec a quo dicitur sit iudicium. aut error in aliquo
 appropinquat. Si dicitur pater est pater filii saltem per generationem.
 et aliorum per creationem. non sic autem christus dicitur filius totius trinitatis.
 Nam si intelligatur per generationem. incurrunt in errore sabel-
 20 li. Si per creationem. appropinquat error armu. Si so-
 li per adoptionem gratia rationem error nestori. Ad illud
 quod opponit de natura suprema. media. et infima. ita patris
 suo per dignitatem. quod cum la sit creata. non recipit circa christum filia
 tio alii ratione illa. Potest tamen dici quod non est simile de subiectis ex-
 tremis ad media. quod tamen ratione diuine subiecti. tamen ratione carnis.
 gentis est et assimilatur suo principio per dicitur. sed patris tamen in pa-
 tri in diuinitate. tamen in diuinitate. non sic autem est de ratione
 21 aie. et ideo non est simile. Ad illud quod ultimo obrat per perari
 bus absolutis quod non faciunt passionem. dicitur quod non est simile. quod il-
 le per arates principaliter respicitur naturam. ut ipse est passio-
 bile et morale. sed filiationem respicitur ipsam ipsam circa
 quam multi fuerunt errores quod per dicitur locutio per appropin-
 quare. et ideo quis ille recipient a veteris catholico. tamquam
 catholico. hinc respicitur tamquam aduersaria fidei christiane.

Quoniam sequitur quod de receptio christi in copatione ad
 gratiam interuenire. et circa hoc quod trinitas. Primo
 quod de gratia illa in copatione ad merita ecclesie. Se-
 cundo in copatione ad meritum virginis marie. Tertio in co-
 paratione ad dignitatem nature assumptam.

Questio I

Utrum christi receptio vel incarnatio fuerit ex mera gra-
 tiam impetrauerunt patrum merita scilicet. Et quod fuerit ex
 mera gratia videtur apostolus ad Thimotheum. Apparuit benignus et hu-
 manus. non ex operibus iusticie. sed apparitio illa benignitatis. et
 humanitatis est filii dei humanitatis. sic in glo. dicitur. Cum beni-
 gnus et humanus deus apparuerit. hinc videtur quod filii dei huma-
 natio non fuerit in mediatis nostris meritis. Item supra illud per
 Respicere in re. s. r. u. glo. Meminerunt promissionis. quod
 merita defecerunt. et locutus est promissionem incarnationis. hinc
 Item per eo quod merita accipiunt non tantum tenemur ad gratiam
 accedes. sic per eo quod gratia dicitur. sed de christi donatorem tenemur
 ad omnes gratias accedes. hinc videtur quod illa non impetrat et
 merita ecclesie. Item quod est fundamentum totius merito ecclesie.
 meritis eius non potest reddi. sed christi incarnatio est fundamentum
 totius merito ecclesie. quod per ipsam quod sunt recedant sunt

deus et patris. nec aliquid saluat nisi per eum. hinc videtur quod incarnatio
 christi per merita patrum siue ipsius ecclesie poterit impetrari.
 Sed supra illud per. Propter miseriam inopia et pauperum.
 glo. ubi exurgit. id est. mirra filium propter gemitum pauperum. quod
 per malis gemitum et peris creantur. nam aliter non essent digni
 auxilio. hinc per gemitum facti sunt digni misericordie filii dei
 videtur quod incarnatio siue filii dei receptio eorum meritis im-
 petrata fuerit. Item quod meritis principale. meritis et accessorum
 sed incarnatio filii dei fuit ordinata ad ipsam glorificationem
 ne. sed ipsam glorificationem potuerunt sciri mereri. hinc de
 patione christi. Item quod meritis quod magis. mereri potest etiam quod
 minus est. sed magis est in beneficio quam sit filii dei incarnatio
 quod illud est finis istius. hinc cum meruerunt sciri pres sua beati-
 tudine. meruerunt filii dei receptio. Item quod petit aliquid
 in ordine ex charitate psequeretur pie et ad salutem. meritis il-
 lud quod petit. maxime cum talis rei petitio deo placet. sed
 antequam pres maximo desiderio petebat filii dei incarnationem
 et hinc psequeretur pie. et ad salutem. et deo placebat quod tale quod
 22 peteret. hinc videtur quod meruerunt filii dei incarnationem.
 hinc de beneficio incarnationis sic de aliis beneficiis diuinitatis lo-
 qui tripliciter. videtur. primum ad substantiam. et primum ad
 efficaciam. et primum ad circumstantiam. Si loquimur de ipsa primum
 ad circumstantiam. sic dicitur quod illud beneficium erat scilicet patrum me-
 rita. propterea. quod non est iuste retribuitis. sed dignationis
 eminentissime. et non sequitur merita hominis lapsi. sed potest
 fundamentum omnis meriti. quod nullum deo placere potuit post
 lapsum absque fide istius beneficii. vel in generali vel in specia-
 li. et hinc hanc via procedunt rationes et auctores ad primam partem
 adducere. Si vero loquimur de beneficio incarnationis primum
 ad efficaciam. sic cum est efficaciam est duplex. videtur. quod ordinata
 bas ad liberandum a future culpae. et a reatu carere visio-
 nis dei. quod ad modum cadit sub merito. quod ad modum non. Nam primum
 ad liberandum a reatu carere diuine visionis et captiuatatis
 diaboli hinc meruerunt sciri pres et cadit sub merito. primum
 vero ad ereptionem de statu culpae non cadit sub merito. nisi
 quod large sumat meritum ad meritum congruit et condigni. Si
 vero loquimur de beneficio incarnationis primum ad circumstantiam
 stantiam. potest dicitur absque calumnia quod cadit sub merito peccati
 deus ecclesie. Sciri enim pres flagrantissimis desiderijs me-
 ruerunt incarnationis acceleratores. In quibus persona dicitur Esa-
 ias. Utinam dirupes celos et ascenderes etc. Et sic patet quod
 incarnationis beneficium primum ad circumstantiam non cadit sub merito.
 Quantum vero ad circumstantiam cadit sub merito scilicet
 non patrum. Quantum vero ad efficaciam media. quod ad modum cadit
 sub merito. quod ad modum non. Et quoniam rationes inducere ad pre-
 ma currunt primum ad illud quod est. siue primum ad excellenciam sui
 in se ostendunt ipsum non cadere sub merito peccati ecclesie. ideo
 sunt dicitur. Ad illud quod primo obrat in dicitur de glo. per
 23 Propter miseriam inopia et gemitum pauperum. dicitur quod illa itel-
 ligat de beneficio incarnationis primum ad efficaciam in liberando a
 pena. sic patet ex ipsa glo. vel primum ad acceleratores ipsius sicut
 colligitur ex ipsa tra. Si tu obuias quod deus non curat in carna-
 tus est quod disposuerat ab eterno propter merita patrum
 dicendum quod propter merita patrum deus preiudicat
 se acceleraturum. et sic fecit sicut preiudicat. Ad illud
 24 quod opponit quod meritis principale meritis et accessorum
 dicitur quod illud hinc instantia quod illud accessorum non solum non
 preparat ad primam sed etiam preparat ad meritum. Et quoniam ipsius
 incarnatio prebebat sciri patrum via meriti per fide ipsius.
 hinc est quod illa propositio non habet in propositio. Potest etiam
 am alio modo patere locutionem instari. Non enim hinc videtur quod
 illud accessorum non necessario adheret principali. et tale est
 incarnatio filii dei. Porrit enim de alio modo genitum humanum
 glorificare et saluare quam per filii incarnationem. propter hoc non sequitur